
 
AREA TECNICA – SETTORE N 4 

PEC: lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it –  

Via Bufaletto n° 18, 87017 Roggiano Gravina – Tel. 0984/501538 Fax 0984/507389 – C.F. 00355760786 

 
Per copia conforme  

All’originale 

 

 

     N. 292 

   Data 05/05/2016 

 

Oggetto: Lavori di ottimizzazione e ristrutturazione della rete 

idrica tratto XX Settembre – piazza dell’Olmo 

 

CIG: 5589615836                                                    CUP: F43J10000390004   
   

L’anno 2016, il giorno  05  del mese di Maggio, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Visto il D.L.gs 18/08/2000 n° 267; 

Visto il D.L.gs n° 165/2001; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n° 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE». 

Visto il D.L.gs n° 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale del Comune di Roggiano Gravina; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Roggiano Gravina; 

Visto l’art. 5, comma 2, lettera b) del Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia 

vigente; 

Premesso che  l’Amministrazione Comunale ha richiesto alla Regione Calabria ,nell’ambito della legge 

regionale n. 34 del 29/12/2010, finanziamenti  per un progetto di  completamento dei lavori di 

ottimizzazione e ristrutturazione della rete idrica; 

che con nota prot. 280 del 24/09/2012, acquisita protocollo  di questo ente in data 04/10/2012  prot. 9236, è 

stato comunicato che con decreto del D.G n. 13794 del 03/10/2012 del Dipartimento n. 9 infrastrutture, 

lavori pubblici della Regione Calabria è stato concesso un finanziamento di € 800.000,00 per il 

completamento dei lavori di ottimizzazione e ristrutturazione della rete idrica  ; 

Vista la pubblicazione del decreto  n. 1248 del 01/02/2013 sul supplemento straordinario n. 5 della Regione 

Calabria – parti I- II n. 14 del 16 luglio 2013; 

Dato atto che il progetto preliminare dei lavori di completamento dell’ottimizzazione e della ristrutturazione 

della rete idrica è stato  approvato con delibera di G.M n. 119 del 03/10/2011; 

che i lavori di completamento dell’ottimizzazione e della ristrutturazione della rete idrica sono stati inseriti 

nel programma triennale delle opere pubbliche 2013-2015 approvato con delibera di C.C n.25 del 

29/11/2013; 

che il progetto definitivo ed esecutivo del progetto di cui sopra è stato approvato con delibera di G.C. n. 110 

del 30/11/2014; 

Albo Pretorio on-line n°   ______ 

Affisso per 15 giorni consecutivi 

Dal   ________ al __________ 



 

Vista la determina a contrarre n. 59 del 12/02/2014 con la quale si è indicato come criterio di aggiudicazione 

l’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Considerato che con determina n.701 del 22/09/2014 la gara di cui sopra è stata aggiudicata in via definitiva 

all’impresa Eugenio Azzinnari eredi snc con sede  in Santa Sofia D’epiro in Via Roma n. 15; 

Che nel progetto esecutivo  e relativa perizia di variante dell’ottimizzazione della rete idrica non è stato 

previsto il tratto di Via XX settembre e piazza dell’olmo; 

Che nell’ultimo periodo si sono verificate una serie di problematiche sul tratta di rete idrica che interessa 

suddetta zona; 

Che si è reso necessario un intervento di ripristino e sostituzione della stessa nonche’ il rifacimento della 

pavimentazione; 

Considerato che con la determina n. 237 del 13/04/2016  i lavori di cui sopra sono stati affidati alla Ditta 

Edil Costruzioni srl con sede in c.da Pallotta Roggiano Gravina per l’importo di 26.255,42 € iva 

compresa al 10 %; 

che i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte dalla Ditta Edil Costruzioni srl con sede in c.da Pallotta 

Roggiano Gravina; 

Vista la fattura n. 12 a del 04/05/2016  presentata dalla Ditta Edil Costruzioni srl di 26.255,42 € iva 

compresa al 10 %; 

Che è necessario procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra alla Ditta Edil Costruzioni srl ; 

Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D.L.gs n° 267/2000 nonché 

dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del TUEL; 

 

DETERMINA 

1. Di richiamare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. Di approvare la fattura n. 12°/2016 del 04/05/2016 alla Ditta  Edil costruzioni srl pari a € 

26.255,42 oltre iva al 10 %; 

3. Di liquidare la fattura n. 12°/2016 del 04/05/2016 alla Ditta  Edil costruzioni srl pari a € 

26.255,42 oltre iva al 10 %; 

4. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile unico del 

procedimento è l’Arch Elio Furioso ; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line cosi come previsto 

dall’art 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69 e sul sito della trasparenza di cui al dlgs del 

14/03/2013 n. 33 nella tipologia bandi di gara e contratti 

 
 

Roggiano Gravina,05/05/2016 

Il Responsabile del settore n. 4 

Arch Elio Furioso 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000,  

 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Rag. Alfonso Forlano 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs n° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.L.gs 18 agosto 2000, n° 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

     

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Rag. Alfonso Forlano 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.L.gs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 


